



Saksbehandler: Liv Janne Dehlin

Saksdokumenter:

Protokoll fra styremøte i Norges Kristne Råd 29. september 2011

Saker i de økumeniske organisasjonene

Norges Kristne Råd

Forslag til vedtak

MKR tar protokoll fra styremøte i Norges Kristne Råd 29. september 2011 til orientering.

**Norges Kristne Råd
Protokoll**

Styremøte, 29. september 2011 kl 10 til 15

Sted: Margareta kyrkan

Tilstede:

Den Evangelisk Lutherske Frikirke:

Arnfinn Løyning

Den katolske kirke:

Else-Britt Nilsen

Den norske kirke:

Anne Karin Kristensen, Berit Hagen Agøy, Helga Haugland Byfuglien

Det Norske Baptistsamfunn

Terje Aadne

Det Norske Misjonsforbund

Jarle Råmunddal

Frelsesarmeen

Clive Adams, forfall – vara Jan Peder Fosen

Margarethaförsamlingen

Erland Söderström

Metodistkirken

Øyvind Helliesen

Pinsebevegelsen

Øyvind Gaarder Andersen

Grupper av medlemssamfunn

Frittstående menigheter

Hans Rogstad

Ortodokse menigheter

Olav Lerseth

Guds menighet, Vegårshei

Adventistsamfunnet – Reidar Kvinge

Vennenes Samfunn Kvekerne – Marit Kromberg og Inger-Ma Gabrielsen

Observatørorganisasjoner

Bibelselskapet

Blå Kors

Kirkens Nødhjelp – Siv Bonde

NORME

Digni – Jørn Lemvik

Ved åpningen av møtet fortalte representanter for etiopiere som ikke har lovlig opphold i Norge om sin situasjon og ba om hjelp og støtte fra kirker i Norge.

I lunsjen ble to nye medarbeidere i Norges Kristne Råd presentert: Hege Merete Andersen, informasjonsmedarbeider og Tor Kristian Birkeland, koordinatør for Fredsplattformen.

Sak 26/11	Godkjenning av innkalling og dagsorden	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	Godkjent med tillegg av en orienteringssak under eventuelt	

Sak 27/11	Protokoller	Oppfølging
Merknader	<p>a) Protokoll fra styremøte 4. mai. Protokollen er tidligere utsendt og godkjent</p> <p>b) Protokoll fra AU 7. september Det vises til sak 4/11 om styretur. Styrets medlemmer melder tilbake om deltakelse i styretur innen tirsdag 4. oktober. Påmelding er bindende.</p>	
Vedtak	<p>1. Protokoll fra AU 7. september tatt til orientering.</p> <p>2. Styrets medlemmer står vakt ved Frelsesarmeens juleinnsamling i Oslos gater.</p> <p>3. Forutsatt tilbakemelding fra styrets medlemmer arrangeres styretur til Roma fra 1. til 6. mai 2012</p>	

Sak 28/11	Referater og rapporter	Oppfølging
Merknader	<p>a) Rapport fra sekretariatet, måldokument med status for de enkelte tiltakene vedlagt sakspapirene</p> <p>b) Andre orienteringer</p>	
Vedtak	Sakene ble ikke behandlet grunnet manglende tid	

Sak 29/11	Aktuelle saker	
Merknader	<p>I løpet av de senere månedene har det skjedd flere ting som også utfordrer NKR som fellesskap. Etiopisk-ortodoks prest ble nektet opphold i Norge, etiopiere som har bodd mange år i Norge mister rettigheter, terrorhendelsene 22. juli og overgrepene mot konvertitt på asylmottak på Jæren.</p> <p>Sakene ble satt på dagsorden for å drøfte hvordan NKR som fellesskap besvarer aktuelle utfordringer og for å bidra til en dypere og bedre forståelse av hva som er og kan være NKRs rolle når utfordrende ting skjer i samfunnet vårt.</p> <p>Styret mottok rapporter fra en del av medlemssamfunnene om hva som var gjort både nasjonalt og lokalt i forbindelse med 22. juli og drøftet spørsmål knyttet til NKRs rolle i forbindelse med nasjonale ulykker og katastrofer.</p> <p>Det ble uttrykt anerkjennelse og takk til biskop Helga Haugland Byfuglien og Den norske kirke for alt det som ble gjort i håndteringen av 22. juli i det offentlige rom.</p> <p>Styret drøftet forslag til uttalelse i etterkant av 22. juli. Det var enighet om å avgi en uttalelse i form av en videre bearbeiding av utkastet som var lagt frem for styret.</p> <p>Styret drøftet saken om konvertitter som ble utsatt for vold på et asylmottak og konvertitter som står i fare for å sendes ut av landet. Det ble opplyst at Mkr for Den norske kirke, NKR og Islamsk Råd Norge (IRN) sammen ber om et møte med utledningsmyndighetene for å ta opp prinsipielle spørsmål knyttet til sakene. Det ble også vist til fellesuttalelsen mellom Mkr og IRN om retten til å konvertere, en uttalelse som brukes aktivt både av imamer og representanter for kristne trossamfunn.</p> <p>Styret møtte ved åpningen av møtet representanter for gruppen av etiopiere som har vært mange år i Norge men som myndighetene ønsker å sende tilbake til hjemlandet. Generalsekretær sender en henvendelse til NKRs medlemssamfunn med oppfordring om praktisk hjelp og omsorg. Den ortodokse kirke i Norge kommer til å samarbeide med Den etiopisk ortodokse kirke i Norge om situasjonen for de ureturnerbare.</p>	

Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. I etterkant av 22. juli vil styret se nærmere på økumeniske tiltak både på lokalt og nasjonalt plan i forbindelse med katastrofer. 2. Det lages en uttalelse i etterkant av 22. juli. Arnfinn Løyning, Øyvind Helliesen, Berit Hagen Agøy og generalsekretær bearbeider uttalelsen før den sendes til samtlige styremedlemmer for kommentarer og tilslutning. 3. NKR tar kontakt med Sveriges Kristna Råd for å drøfte felles nordiske initiativ i forhold til ureturnerbare flyktninger og asylsøkere uten dokumenter. 4. Styrets medlemmer oppfordres til å underskrive kampanjen papirløse.no, ingen mennesker er ulovlige. Sekretariatet sender kampanjelinken til styrets medlemmer og observatører 	
--------	--	--

Sak 30/11	Rekruttering av generalsekretær	Oppfølging
Merknader	<p>Generalsekretærs åremål utløper 1. september 2011. Han har meddelt at det ikke er aktuelt med en ny periode på fire år som arbeidsavtalen åpner for. Det er derfor igangsatt et arbeid med å rekruttere ny generalsekretær.</p> <p>Arbeidsutvalget drøftet i sitt møte 7. september, sak 2/11, ulike sider ved prosessen og fremmet forslag til tidsplan, kravspesifikasjon m.m.</p> <p><i>Fullmakt til AU</i> Styret gir AU fullmakt til å gjennomføre rekrutteringsprosessen etter vedtatte føringer og å avgi endelig innstilling til styret som foretar tilsetningen.</p> <p><i>Tidsplan</i> 28. oktober: På grunnlag av overordnede føringer fra styremøte 29. september fastsetter AU kravspesifikasjon og ferdigstiller utlysningstekst. 11. november utlyses stillingen med søknadsfrist 1. desember. Desember og halve januar benyttes til intervjuer av de aktuelle kandidater. AU avgir innstilling om hvem som skal tilsettes til styremøte 19. januar. Det tas sikte på tiltredelse 1. mai for å sikre overlapping med avtroppende generalsekretær.</p> <p><i>Ekstern bistand</i> Det er innhentet tilbud fra fire rekrutteringsfirmaer. Hartmark, Compass, Hodejegerne og Heitmann Plus. Generalsekretær innstilte på å engasjere Compass.</p> <p><i>Annonsering</i> Det tas sikte på å utlyse stillingen i Vårt Land og Dagen. I tillegg tas det sikte på annonser i medlemssamfunnenes organer og på de respektive hjemmesider.</p> <p><i>Kostnader</i> Ekstern bistand koster kr 50 000 + mva. I tillegg kommer annonser og eventuelle utgifter til reise for kandidater til intervju. Kostnadene dekkes så langt som mulig over ordinært driftsbudsjett. Ettersom det i utgangspunktet ikke er tatt høyde for disse kostnadene ved utarbeiding av budsjett er styret villig til å bruke av NKRs egenkapital som ved årsskiftet var kr 1 340 000.</p>	

	<p><i>Kravspesifikasjon</i></p> <p>Den som tilsettes må</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ ha et genuint økumenisk engasjement, ha dette som en integrert del av sin tro og være brobygger. ➤ Ha en teologisk profil som er samlende ➤ Ha evne og vilje til å reflektere over sin egen tradisjons styrker og svakheter ➤ Ha kirkelig ledererfaring, gode samarbeidsevner og evne til påvirkning ➤ Ha administrativ erfaring ➤ Ha evne til å lære <p>Andre momenter:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Styret ser gjerne at generalsekretær kommer fra en annen kirkelig tradisjon enn Dnk ettersom de to foregående generalsekretærer i gamle NKR og det nye NKR begge har vært prester i Dnk. Styret er samtidig klar på at det viktigste er å finne den rette personen med de rette egenskapene uavhengig av kirketilhørighet. ➤ Være utholdende ➤ Ha kjennskap til internasjonalt kirkelig arbeid ➤ Ha evne til å stimulere til at vi bærer sammen heller enn å profilere egne standpunkter 	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. På bakgrunn av styrets drøftinger av profil og kompetanse for generalsekretær og de overordnede føringer som er gitt i møtet, fastsetter Arbeidsutvalget utlysningstekst, foretar intervjuer og avgir innstilling til styret som foretar den endelige ansettelsen i sitt møt 19. januar. 2. Compass engasjeres for å bistå i rekrutteringsprosessen. 3. Kostnadsramme for rekrutteringsprosessen godkjennes, om nødvendig med inndekning ved hjelp av egenkapital 	

Sak 31/11	Unges Rådsmøte	Oppfølging
Merknader	<p>Rådsmøtet i NKR 2011 ber styret i NKR om å videreutvikle Unges Rådsmøte i tråd med URMs innspill til Rådsmøtet 2011 med intensjon om at URM skal arrangeres årlig.</p> <p>En gruppe av de som forberedte URM i februar og som var delegater til rådsmøtet 2011 var samlet 13. september for å forberede styrets behandling av denne saken. Referat fra møtet var vedlagt som sakspapir.</p> <p>Følgende rammer foreslås for et årlig URM</p> <ul style="list-style-type: none"> • NKR engasjerer en person i 20 % stilling i et halvt år for å ha ansvaret for forberedelse og gjennomføring av URM. • Det oppnevnes en komité med representanter for ulike kirkelige tradisjoner • URM har en varighet av 2 dager og en natt. • Deltakernes kirker betaler reiseutgifter mens NKR betaler opphold • Den norske kirke har 6 delegater, de andre medlemssamfunn har to delegater hver • Grappa som har forberedt saken understreker at styrets medlemmer må ta et ansvar for å rekruttere folk fra sine egne sammenhenger. • Det utarbeides egne retningslinjer for URM. Komiteen kommer tilbake til dette med utgangspunkt i det arbeidet som allerede er gjort. <p>De økonomiske konsekvensene av vedtaket bygges inn i NKRs budsjett.</p>	

Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Unges Rådsmøte arrangeres en gang pr år. 2. Til forberedelse og gjennomføring av hvert Unges Rådsmøte engasjeres en prosjektleder i 20 % stilling for et halvt år. 3. Kostnader til URM deles slik at deltakernes kirke betaler reise mens NKR dekker opphold. 	
---------------	--	--

Sak 32/11	Arbeidsgruppe og mandat for gudstjenesteaksjon	Oppfølging
Merknader	<p>Styret bekreftet i sitt forrige møte rådsmøtets vedtak om å sette i gang et prosjektarbeid i form av en informasjonskampanje med mål om å øke gudstjenestedeltakelsen i medlemssamfunnene. Målsettingen og tiltaket er blitt del av måldokumentet etter en lang prosess med drøftinger i styret og i møter med enkelte av medlemssamfunnene. Medlemssamfunnene er tilskrevet og purret en gang med anmodning om å foreslå personer til en arbeidsgruppe. Det er relativt få tilbakemeldinger og et par av medlemmene stiller seg noe spørrende til betydningen av en slik kampanje.</p> <p>Styret drøftet hvordan man skal forstå situasjonen og uttrykte behov for en bevisstgjøring av det enkelte medlemssamfunn i forhold til oppfølging av vedtak som er fattet i NKR's styrende organer.</p> <p>Det ble foreslått å gjennomføre et møte der man har en kreativ idé-dugnad med representanter for så mange som mulig av medlemssamfunnene. På denne måten søker man å finne ut viljen til og potensialet for en slik felles kampanje.</p>	
Vedtak	Sekretariatet inviterer til en ide-dugnad for gudstjenesteaksjonen i løpet av høsten.	

Sak 33/11	Oppnevning Religionspolitisk utvalg	Oppfølging
Merknader	<p>Utvalgsperioden følger Rådsmøteperioden. Medlemssamfunnene er tilskrevet med invitasjon til å oppnevne medlemmer til RPU.</p> <p>Ved fristens utløp er følgende personer oppnevnt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Den norske kirke: Per Kristian Askim og Sven Thore Kloster • Baptistsamfunnet: Håkon Sigland • Pinsebevegelsen: Jan Eilert Aakre • Frelsesarmeen: Jan Peder Fosen • Metodistkirken: Sven J. Veland <p>Det er styret som oppnevner leder av RPU. Ettersom alle medlemssamfunn ikke enda har oppnevnt representanter må oppnevning av leder utsettes.</p>	
Vedtak	AU gis fullmakt til å oppnevne leder av RPU etter at alle medlemssamfunn har oppnevnt sine medlemmer.	

Sak 34/11	Signatur og prokura for Norges Kristne Råd	Oppfølging
Merknader	Strengere regler for bankene har aktualisert behovet for å gi prokura (og eventuelt signaturrett) på vegne av Norges Kristne Råd.	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Daglig leder/generalsekretær alene gis prokura 2. Daglig leder/generalsekretær og styrets leder i fellesskap gis signaturrett 	

Sak 35/11	Dato og sted for Rådsmøtet 2013	Oppfølging
Merknader	I henhold til vedtektene skal Rådsmøte avholdes annet hvert år. Neste gang 2013.	
Vedtak	Rådsmøtet 2013 avholdes tirsdag 12. og onsdag 13. mars og legges til ett av følgende steder i prioritert rekkefølge: Kristiansand, Grenlandsområdet, Hamar	

Sak 36/11	Observatørstatus i NORME	Oppfølging
Merknader	AU har i tidligere vedtak fått delegert ansvaret for å fastsette kontingent for NORME som observatør i NKR. NORME har imidlertid invitert NKR til å bli observatør og foreslår samtidig at det ikke utveksles kontingenter mellom de to rådene.	
Vedtak	<i>NKR takker ja til invitasjonen om å bli observatør i NORME og sier seg enig i at det ikke utveksles kontingenter mellom de to organisasjonene</i>	

Sak 37/11	Dato og sted for kommende styremøter	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Neste styremøte finner sted 12. desember kl 10 – 15 på Katarinahjemmet</i> 2. <i>Styremøte 8. februar flyttes til 19. januar</i> 	

Sak 38/11	Eventuelt	Oppfølging
Merknader	Arnfinn Løyning orienterte om jubileumsgudstjenesten for Kirkens Ressurscenter mot vold og seksuelle overgrep. Gudstjenesten finner sted 6. desember kl 17.00. Kongen har tilsagt sitt nærvær. Representanter for kirker i Norge inviteres.	
Vedtak		